
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1018          DEL  17/08/2015 

OGGETTO:  Conferimento incarico patrocinio legale Ricorso TAR n. 650/2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 17/08/2015 Al 01/09/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Premesso  che  con  ricorso  n.  650\2015,  la  Società  “ADAPTA PROCESSI  INDUSTRIALI  PER 

L’IGIENE  E LA STERILIZZAZIONE  Spa”  ha  adito  il  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della 

Sardegna per  l’annullamento, previa sospensione dell’efficacia: A) del Bando di Gara, unitamente 

al  relativo  disciplinare  ed  al  capitolato  speciale  d’appalto  integrato  e    rettificato    in    data 

14.07.2015,  indetto da questa  Azienda per  l’affidamento  del  Servizio  di  lavaggio  e noleggio  di 

biancheria e vestiario, fornitura di kit sterili per sala operatoria per i presidi ospedalieri ed i servizi  

territoriali;  B)  della  risposta  (denominata  parere  istruttorio)  prot.  n.  PG/2015/30981  a firma  del 

Direttore del Servizio Provveditorato ed Amm.ne Patrimoniale, all’istanza ex art. 243 bis D.Lgs. n. 

163/2006; C) ove occorrendo, dell’ulteriore nota prot. PG/2015/32028 in data 23.07.2015 a firma 

del medesimo direttore del servizio in risposta alla racc. a.r., anticipata via fax, di Adapta in data 

22.07.2015; D) di ogni atto presupposto, conseguente o, comunque collegato con riserva di motivi 

aggiunti; con richiesta di condanna al pagamento delle spese di lite.

Considerato necessario  costituirsi  in  giudizio  per  tutelare  gli  interessi  dell’Azienda,  poiché  le 

ragioni addotte dalla Società ricorrente  si ritengono infondate.

Dato atto che l’Azienda non dispone di personale dipendente iscritto all’Ordine Forense e quindi 

abilitato a rappresentarla in giudizio;

Preso atto della  disponibilità, manifestata per le vie brevi, dell’avvocato Vanessa Porqueddu del 

Foro di Sassari,  Legale di fiducia della Direzione aziendale, ad assumere la difesa dell’Azienda 

nanti  il  Tribunale Amministrativo  Regionale,  con l’emissione di parcella   vincolata ai   parametri 

medi  fissati  dal  nuovo  D.M.  n.  55  del  10.04.2014  per  contenziosi  amministrativi  di  valore 

indeterminabile  e  di  complessità  bassa,  ridotti  del  50%,  e  pari  a  complessivi  euro   7.281,01, 

comprensivi di IVA, C.p.a., ritenuta di acconto ed ogni accessorio di legge, per i quali si impegna la 

spesa  nell’esercizio  corrente  n.   A514030301  (spese  legali)  che  presenta  la  necessaria 

disponibilità;

Ritenuto di procedere al conferimento dell’incarico all’Avv.to Vanessa Porqueddu per resistere in 

giudizio nel procedimento di cui in premessa alle condizioni economiche di cui sopra;

Visti:il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

Il D.Lgs. 163/06, con particolare riferimento all’art. 125;



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

- di  conferire mandato di patrocinio legale all’avvocato Vanessa Porqueddu, del Foro di Sas-

sari, affinchè si costituisca nell’interesse dell’Azienda come sopra specificato nanti il Tribu-

nale Amministrativo Regionale, con la pattuizione, della tariffazione media per contenziosi 

amministrativi di valore indeterminabile e di complessità bassa –ridotta del 50% -  prevista 

dal nuovo D.M. n. 55 del 10.04.2014;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2015 UA2_AAGG  1 A514030301 7.281.,01

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per il paga-

mento delle parcelle presentate dal predetto legale, a seguito della verifica di con-

gruità da parte della Struttura competente;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, della legge regionale 28 luglio 

2006, n. 10.

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO
      

                                                                                                             Dr. Paolo Tecleme          
 


